
РЕШЕНИЕ № 08-04-61

 

16 июня 2015 года                                                                                                  г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское УФАС России) по контролю в сфере закупок в составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Студеникин Д.Е.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

рассмотрев поступившую из контрольного управления Новосибирской области
информацию о нарушении ГБПОУ НСО "Новосибирский колледж транспортных
технологий имени Н.А. Лунина" при размещении сведений в реестре контрактов
(запись №0351200006914000002 о контракте №89 от 27.02.2014 г.) законодательства
о контрактной системе, в соответствии с ч.15 ст.99 Федерального закона от
05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон N 44-ФЗ),

УСТАНОВИЛА:

В Новосибирское УФАС России из контрольного управления Новосибирской
области поступила информация о нарушении ГБПОУ НСО "Новосибирский
колледж транспортных технологий имени Н.А. Лунина" при размещении сведений в
реестре контрактов (запись №0351200006914000002 о контракте №89 от 27.02.2014 г.)
законодательства о контрактной системе.

ГБПОУ НСО "Новосибирский колледж транспортных технологий имени Н.А. Лунина"
поясняет, что в реестре контрактов запись №0351200006914000002 о контракте №89
от 27.02.2014 г. размещена ошибочно. ГБПОУ НСО "Новосибирский колледж
транспортных технологий имени Н.А. Лунина" просит выдать предписание об
устранении нарушений законодательства о контрактной системе.

Изучив информацию, представленную ГБПОУ НСО "Новосибирский колледж
транспортных технологий имени Н.А. Лунина", размещенную в реестре контрактов,
Комиссией Новосибирского УФАС России установлено, что доводы ГБПОУ НСО
"Новосибирский колледж транспортных технологий имени Н.А. Лунина" нашли свое
подтверждение. Заказчиком в реестре контрактов дважды размещена
информация о контракте №89 от 27.02.2014 г. (записи №№0351200006914000002,
0351200006914000020).

На основании вышеизложенного и руководствуясь ч.15 ст.99, п.2) ч.22 ст.99 Закона
N 44-ФЗ Комиссия Новосибирского УФАС России,

РЕШИЛА:

Выдать ГБПОУ НСО "Новосибирский колледж транспортных технологий имени Н.А.
Лунина"  предписание об устранении нарушений законодательства о закупках.

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев



со дня его вынесения.

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.

 

ПРЕДПИСАНИЕ № 08-02-212

об устранении нарушения законодательства о закупках

16 июня 2015 года                                                                                             г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское УФАС России) по контролю в сфере закупок в составе:

Швалов А.Г. - зам. руководителя управления, председатель Комиссии;
Сухоплюев Д.В. - зам. начальника отдела контроля закупок, член Комиссии;

Студеникин Д.Е.
- главный специалист-эксперт отдела контроля закупок,
член Комиссии;

на основании своего решения № 08-04-61 от 16.06.2015г. по результатам
рассмотрения поступившей из контрольного управления Новосибирской области
информации о нарушении ГБПОУ НСО "Новосибирский колледж транспортных
технологий имени Н.А. Лунина" при размещении сведений в реестре контрактов
(запись №0351200006914000002 о контракте №89 от 27.02.2014 г.) законодательства
о контрактной системе, в соответствии с ч.15 ст.99 Федерального закона от
05.04.2013 N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее - Закон N 44-ФЗ),

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

Для устранения нарушения законодательства РФ о закупках ГБПОУ НСО
"Новосибирский колледж транспортных технологий имени Н.А. Лунина"
необходимо:

- прекратить неоднократно размещать в реестре контрактов информацию об
одних и тех же заключенных ГБПОУ НСО "Новосибирский колледж транспортных
технологий имени Н.А. Лунина" контрактах;

- с учетом требований решения №08-04-61 от 16.06.2015 г. и настоящего
предписания удалить в реестре контрактов запись №0351200006914000002 о
контракте №89 от 27.02.2014 г.

Данное предписание должно быть исполнено в срок до 29.06.2015 г. О принятых
мерах в соответствии с требованиями настоящего предписания ГБПОУ НСО
"Новосибирский колледж транспортных технологий имени Н.А. Лунина" сообщить в
адрес Новосибирского УФАС России в срок, указанный для исполнения
настоящего предписания, с приложением подтверждающих документов.



Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его вынесения.

За уклонение от исполнения или несвоевременное исполнение настоящего
предписания в соответствии с частью 7 статьи 19.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях юридические лица и
должностные лица несут административную ответственность.


